
v 

 

 
 

Správa 
Pražského hradu 

 
 

Č.j.: SPH 1690/2012 
 

 

DODATEK Č.1 
ke smlouvě o spolupráci při prodeji vstupenek do návštěvnických objektů 

areálu Pražského hradu 

č.j. SPH 807/2011 ze dne 2.5.2011 

 

 
Článek I 

Strany smlouvy 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: 119 08 Praha 1 - Hrad 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., 

ředitelem 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

 číslo účtu: xxx 

(dále jen „SPH") 

 
a 

 
GLOBALIA TRAVEL CLUB SPAIN, SLU. 

se sídlem: Cl Fernando Beautell No. 15, Edifico Tubillete.com 

Poligno industrial Costa Sur 

38009 SANTA CRUZ DE TENERIFE- CANARIAS 

SPAIN 

Zastoupená: MIQUEL COMPANY FIOL, Departamento Circuitos Europa 

DIČ (CIF): ES B38991279 

ID No: B38991279 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: IBAN: xxx SWIFT: xxx 

TRC POP VO1 EUR 

(dále jen „cestovní kancelář") 
 

Správa Pražského hradu 

119 08  Praha 1-Hrad, tel..: 224371111, www.hrad.cz 

http://www.hrad.cz/


 

 

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsensu a v souladu se zákonem 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č.1 (dále jen „dodatek č. 1") ke Smlouvě o spolupráci při prodeji vstupenek do 

návštěvnických objektů areálu Pražského hradu č.j. SPH 807/2011 ze dne 2.5.2011 (dále  jen 

,,smlouva"). 

 

Smlouva se mění tímto dodatkem č.l, jak je níže uvedeno. 

 

 
Článek II. 

Předmět dodatku 

 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je zachycení změny názvu  (firmy)  cestovní  kanceláře, 

prodloužení doby trvání smlouvy a další změny vyplývající z dohody smluvních stran. Z výše 

uvedených důvodů se smlouva mění následovně: 

 

1. Cestovní kancelář změnila v průběhu trvání smlouvy svůj název (firmu). Účelem tohoto 

ustanovení je zachytit tuto změnu a promítnout ji do smlouvy. Z tohoto důvodu se mění 

název cestovní kanceláře uvedený ve smlouvě a to tak, že název cestovní kanceláře 

TRAVEL PLAN CLUB SPAIN SLU. se ruší a nahrazuje se novým názvem a to názvem 

(firmou) GLOBALIA TRAVEL CLUB SPAIN, SLU. Ostatní identifikační  údaje 

cestovní kanceláře, jako sídlo, zákonný zástupce a IČO (ID no.) či DIČ (VAT no.) a další 

uvedené v hlavičce smlouvy zůstávají nezměněny. 

 
 

2. Článek III, Předmět smlouvy, odst. 1. písmeno c) smlouvy se mění věta za středníkem 

následovně: 

 

„voucher je oprávněna za cestovní kancelář podepsat osoba provádějící skupinu, která se 

prokáže platným občanským průkazem / cestovním pasem a je uvedena na seznamu 

oprávněných průvodců / pracovníků dodaném cestovní kanceláří. Jakékoli změny osob 

oprávněných průvodců / pracovníků v tomto seznamu je cestovní  kancelář  povinna 

oznámit SPH (písemně či emailem odeslaným kontaktní osobou dle článku VI. odst. 2) 

nejpozději 5 dní před vlastní realizací této změny (tj. před vydáním  vstupenek  nové 

osobě). Aktuální seznam oprávněných průvodců / pracovníků se stává součástí této 

smlouvy, přičemž k jeho změně není třeba uzavírat písemný dodatek k této smlouvě, 

postačí postup změny stanovený v této smlouvě." 

 
V dalším se tento odstavec nemění a zůstává v platnosti. 

 

 

3. Článek IV, Platební podmínky, odst. 4, věta první smlouvy se z důvodu prodloužení 

splatnosti faktur mění následovně: 

 

 

 

Strana 2 (celkem 4) 
 



\' 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Splatnost daňových dokladů/faktur je 30 dní od data jejího vystavení SPH, přičemž za 

den zaplacení (uhrazení faktury) se považuje den připsání finančních prostředků na účet 

SPH." 

 
V dalším se tento odstavec nemění a zůstává v platnosti. 

 

 

4. Článek IV, Platební podmínky, odst. 5 smlouvy se mění z důvodu změny výše jistoty 

poskytnuté cestovní kanceláří SPH následovně: 

 
,,5. Cestovní kancelář je povinna na základě této smlouvy v souladu s § 555 zákona č. 

40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, poskytnout SPH zajištění - jistotu, tj. 

složit na účet SPH uvedený v článku I. této smlouvy finanční částku ve výši 250.000,- Kč 

(slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých) a to jako zajištění úhrady ceny vstupenek, které 

SPH poskytla cestovní kanceláři na základě této smlouvy. Cestovní kancelář je povinna 

uhradit tuto jistotu SPH bezprostředně po podpisu tohoto dodatku č. 1. SPH vystaví 

cestovní kanceláři potvrzení o přijetí jistoty bez zbytečného odkladu po jejím připsání na 

účet SPH. Jistinu, kterou cestovní kancelář poskytla SPH do popisu této smlouvy, ve výši 

3.000,- EUR vrátí SPH cestovní kanceláři bez zbytečného odkladu,  nejdéle však do 30  

dní, po připsání příslušné nové jistiny stanovené v dodatku č. 1 na bankovní účet  SPH." 

 
 

5. Článek IV, Platební podmínky, odst. 7, věta první smlouvy se mění z důvodu změny 

výše jistoty poskytnuté cestovní kanceláří SPH následovně: 

 
„V případě poklesu výše jistoty pod 250.000,- Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun 

českých) bude ze strany SPH, popřípadě cestovní kanceláře, zaslán cestovní kanceláři 

požadavek na její doplnění." 

 
V ostatním se odst. 7 nemění a zůstává v platnosti. 

 

 
6. Článek VII, Závěrečná ustanovení, odst. 1., věta první smlouvy se z důvodu 

prodloužení platnosti smlouvy do 31.12.2014 mění  následovně: 

 
„Smlouva  nabývá  platnosti   a  účinnosti   dnem   podpisu   oběma  smluvními   stranami 

a sjednává se na dobu určitou, a to do 31. 12. 2014." 

 
V ostatním se tento odstavec nemění a zůstává v platnosti. 

 

 

7. Článek VII, Závěrečná ustanovení, odst. 2., věta čtvrtá smlouvy se mění   následovně: 

 
„Nedílnou součástí této smlouvy je vzor voucheru - příloha č.1 a seznam oprávněných 

průvodců/ pracovníků cestovní kanceláře ke dni uzavření smlouvy - příloha č. 2,   přičemž 



 

 

 

tuto přílohu č. 2 je možné smluvními stranami měnit bez uzavření písemného dodatku a to 
dodržením  postupu stanoveného v této smlouvě." 

 

V ostatním se tento odstavec nemění a zůstává v platnosti. 

 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

I. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z   nichž tři obdrží SPH a dva cestovní 

kancelář. 

 
2. Ostatní ustanovení základní smlouvy neupravené tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze 

změny. 

 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních  stran. 

 

4. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o spolupráci při prodeji vstupenek do 

návštěvnických objektů areálu Pražského hradu č.j. SPH 807/2011 ze dne 2.5.2011. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 

 
·:; 

i 

v 


